
CAPITOLO

5
INDENNITA' DI CARICA AGLI AMMINISTRATORI

COMUNALI
(per indennità di funzione del Vice Sindaco, Assessori e

Presidente del Consiglio)

€ 39.600,00 Imp. n. 561/2014.

IMPORTO

PRESO ATTO che con il medesimo provvedimento si è provveduto ad impegnare la somma per
l’anno 2014 relativa all’I.R.A.P. come segue:

IMPEGNO

COMUNE DI NEGRAR
Provincia di Verona

Settore Amministrativo

ATTO DI LIQUIDAZIONE

Numero 245 Del 23-09-14 - Reg. Generale 656

Oggetto:
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE AGLI AMMINISTRATORI COMUNALI -
PERIODO GIUGNO/SETTEMBRE 2014.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

il Capo IV del Titolo III della parte I del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m. che disciplina lo status degli-
amministratori e, in particolare, l’art. 82, con il quale si stabiliva che con Decreto del Ministero
dell’Interno sarebbe stata determinata l’indennità di funzione e i gettoni di presenza per gli
amministratori locali, a norma di legge;

il D.M. 119/2000 “Regolamento recante norme per la determinazione della misura-
dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori locali, a norma
dell’art. 23 della Legge 03.08.1999 n. 265” ed, in particolare, l’art. 1, comma 1, riguardante
l’indennità di funzione per i sindaci; l’art. 4, comma 4, riguardante l’indennità di funzione del
vicesindaco e l’art. 4, comma 8, riguardante l’indennità degli assessori comunali;

EVIDENZIATO che, ai sensi dell’art. 1, comma 54 della Legge n. 266/2005, disposizione ancora
vigente in seguito a deliberazione della Corte dei Conti n. 1/CONTR/12 del 12 gennaio 2012,
l’indennità di funzione spettante agli Amministratori viene ridotta nella misura del 10%;

PRESO ATTO che con Determinazione Servizio Segreteria n. 14 del 11.09.2014 R.G. 479 si è
provveduto ad impegnare la somma, per l’anno 2014, relativa all’indennità di funzione degli
amministratori, come di seguito riportato:

SETTORE AMMINISTRATIVO n. 245 del 23-09-2014  -  pag. 1  -  COMUNE DI NEGRAR

COPIA



CAPITOLO IMPORTO IMPEGNO

95
VERSAMENTO I.R.A.P. - AMMINISTRATORI

€ 3.368,50 Imp. n. 562/2014

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione delle indennità di funzione degli
amministratori come sotto riportato:

AMMINISTRATORE PERIODO INDENNITA’ SPETTANTE

1 GRISON ROBERTO dal 09/06/2014 al 30/09/2014 € 5.205,91

2 ROSSIGNOLI FAUSTO dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.684,29

3 COELI CAMILLA dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.823,74

4 CORSO MAURIZIO dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.196,25

5 FALAVIGNA CHIARA dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.196,25

6 QUINTARELLI BRUNO dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.196,25

7 ZANTEDESCHI PAOLO dal 27/06/2014 al 30/09/2014 € 1.966,17

VISTI:

lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazioni di Consiglio comunale n. 50/2000, n.-
64/2000, n. 71/2000, n. 81/2000, n. 59/2009 e n. 45/2013;

il Regolamento di contabilità, adottato con Deliberazione Consiliare n. 71 del 17/11/1997;-

la Deliberazione Consiliare n. 33 del 30.07.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di-
previsione per l’esercizio finanziario 2014 e per il triennio 2014/2016;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 108 del 05.08.2014 relativa all’attribuzione delle-
risorse ai Responsabili di Settore per la relativa gestione;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 26.08.2014 riguardante l’assegnazione degli-
obiettivi ai Dirigenti/Responsabili per l’anno 2014, predisposti da parte del Segretario in
accordo con l’Amministrazione comunale;

l’art. 184 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U. su Ordinamento EE.LL.);-

il D.Lgs 33 del 14 marzo 2013;-

TUTTO CIO’ PREMESSO;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

DI DARE ATTO che la Determinazione Servizio Segreteria n. 14 del 11.09.2014 R.G. 4791.
di impegno della spesa di cui trattasi è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 23.09.2014 al
08.10.2014;

DI LIQUIDARE e PAGARE sul capitolo di uscita 5 – imp. n. 561/2014, le somme2.
specificate di seguito, relative all’indennità di funzione – periodo giugno- settembre 2014:

CREDITORE PERIODO
IMPORTO DA
LIQUIDARE

GRISON ROBERTO dal 09/06/2014 al 30/09/2014 € 5.205,91

ROSSIGNOLI FAUSTO dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.684,29

SETTORE AMMINISTRATIVO n. 245 del 23-09-2014  -  pag. 2  -  COMUNE DI NEGRAR



COELI CAMILLA dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.823,74

CORSO MAURIZIO dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.196,25

FALAVIGNA CHIARA dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.196,25

QUINTARELLI BRUNO dal 16/06/2014 al 30/09/2014 € 2.196,25

ZANTEDESCHI PAOLO dal 27/06/2014 al 30/09/2014 € 1.966,17

TOTALE 19.268,86

DI IMPUTARE la spesa relativa all’I.R.A.P. al cap. 95 imp. 562/2014;3.

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Servizio Risorse Umane per gli4.
adempimenti di competenza;

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato anche nella sezione5.
“Amministrazione Trasparente” ai sensi di quanto disposto dall’art. 14 del D.Lgs 33 del 14
marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina sugli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Il Responsabile del procedimento
Cobelli Paola

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
F.to GUGOLE GINO

SETTORE AMMINISTRATIVO n. 245 del 23-09-2014  -  pag. 3  -  COMUNE DI NEGRAR


